
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

Nesta edição: 

 

 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

Boletim...................................................................................................................................................................2 

 

Editais.....................................................................................................................................................................2 
 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

Boletim de Pessoal ...............................................................................................................................................2  
 

 

Porto  Alegre, 06 de janeiro de 2010. Edição n° 352 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 06 de janeiro de 2010. www.mp.rs.gov.br Edição n° 352 

 2 

PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

 

 

BOLETIM Nº 018/2010 

 

A SENHORA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

PROMOVER 

- por antigüidade, para o cargo de 3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Falências e Recuperação de Empresas da 

Comarca de Porto Alegre, de entrância final, a Dra. MARIA AUGUSTA ONGARATTI, 3ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justi-

ça Cível da Comarca de Passo Fundo, matrícula 12917397 (Edital 460/09 – PR.00983.00122/2006-8). 

- por antigüidade, para o cargo de Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada da Comarca de São Borja, de entrân-

cia intermediária, a Dra. XIMENA CARDOZO FERREIRA, 4ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça da Comarca de Taquara, 

matrícula 14061058 (Edital 463/09 – PR.00034.00490/2009-2). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 de janeiro de 2010. 

DIOMAR JACINTA RECH, 

Promotora-Assessora. 

 

 

EDITAL Nº 001/2010 - PGJ 

 

De ordem, ficam cientificados os interessados, na forma do § 2º do art. 16 do Provimento nº 26/2008, que a Promotoria de Justiça de 

Salto do Jacuí promoveu o arquivamento do Inquérito Civil nº 01129.00004/2005, em que investigado Luiz Felipe Aravites dos San-

tos. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 05 de janeiro de 2010. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Chefe de Gabinete. 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

BOLETIM Nº 017/2010 

 

O SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, NO USO DE SUAS ATRIBUI-

ÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, BETHANIA SIMON BARBOSA, para exercer o cargo de Assessor - Ba-

charel em Ciências Jurídicas e Sociais, Classe “R”, em virtude de aprovação em concurso público, no qual obteve o vigésimo qu into 

(25º)lugar na classificação geral da Região Metropolitana (Port. 016/10). 

ALTERAR 

- o nome da servidora Emile Giovana Trevisan, matrícula nº 14964643, para EMILE GIOVANA TREVISAN MORENO, em face da 

prova apresentada. 

CONSIDERAR 

- habilitada para tomar posse, a contar de 18/12/2009, no cargo de Assessor Especial II – CC-05, MICHELLE CANHEDO GISLER 

LASCOMBE, tendo entrado em exercício em 05/01/2010. 

COMUNICAR 

- para os devidos fins, o falecimento da servidora aposentada REGINA IZABEL DAHMER, ocorrido em 18/12/2009. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 06 de janeiro de 2010. 

JANETE MENEZES FAGUNDES, 

Diretora-Geral. 

 

 

 

http://www.mp.rs.gov.br

		2010-01-06T10:00:30-0200
	SANDRA MARCIA BORGES CORREA:58907173087




